[image: клип0003]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_07__» ___июня___ 2013 года                                                                        № _127___

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
город Калач  от 05.04.2012 г №75
«Об утверждении  перечня
муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
городского поселения город Калач»

       В соответствии с  распоряжением правительства Воронежской области  от 13.12.2010 г. №874-р « Об утверждении модельного муниципального правового акта по  установлению порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления Воронежской области»  администрация городского поселения город Калач п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести изменения в постановление администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области  от 05.04.2012 г. №75 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения город Калач» изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения  город Калач                                                        Т.В. Мирошникова

Приложение № 1

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района

1. Выдача разрешения на строительство.
1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
1. Предоставление градостроительного плана земельного участка.
1. Присвоение адреса объекту недвижимости.
1. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
1. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма.
1. Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
1. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
1. Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.
1. Предоставление в аренду муниципального имущества.
1. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
1. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
1. Назначение пенсии за выслугу лет, установление доплаты к пенсии.
1. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского поселения город Калач
1. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
1. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
1. Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий по программе «Обеспечение жильем молодых семей ( 2011 – 2015 гг)»

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf